REQUERIMENTO DE TRAMITAÇÃO EM REGIME DE URGÊNCIA PARA O

PROJETO DE LEI 744 DE 2002

Senhor Presidente

Requer-se, com fundamento na alínea d, do inciso VI do artigo 141 do Regimento Interno, tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei 744 de 2002, de autoria do deputado Renato Simões, que disciplina o leilão de veículos, no Estado de São Paulo, nos casos em que especifica, e dá outras providências.

JUSTIFICATIVA

Em que pese a oportunidade e a conveniência das medidas estabelecidas pelo Projeto de Lei 744 de 2002, até o momento a Comissão de Constituição e Justiça desta casa não aprovou parecer a seu respeito, o que, na iminência do encerramento desta Legislatura, acarretará o arquivamento da propositura, nos termos do artigo 177 do Regimento Interno. O requerimento presta-se, portanto, à remediação deste inconveniente.

Sala das Sessões, em 11/3/2003            .

a) Carlinhos Almeida

Sistema SPL - Originalidade: 33758 -110303161300781